教字[2008]06号

关于公布2008年度校级精品课程名单的通知

各教学单位：

    根据我校《关于启动2008年度校级精品课程申报工作的通知》（教字[2007]17号）精神，学校对今年申报的各门课程进行了认真评审，评出《数学物理方程》等9门课程为我校2008年度校级精品课程，现予以公布（见附件一），并就有关事项通知如下：

1、每门校级精品课程首次给予1万元的建设维护费支持，以后视课程建设工作进展情况确定经费追加额度。

2、参与校级课程建设的教师要经常更新网络教学资源，按照“六个一”（即一支有好的带头人、结构合理的教学梯队，一个革新的教学大纲，一套先进适用的教材，一套新的教学方法，一套现代化的教学手段和一套科学的考核方法）的要求，参考教育部高教司《关于做好2008年度高等学校本科教学质量与教学改革工程项目申报工作的通知》（教高司函〔2008〕82号）中的“国家精品课程评估指标(本科，2008)”（http://www.bb.ustc.edu.cn/jpkc/），不断总结课程建设经验，积极创造条件，申报省和国家级精品课程。对建设工作长期无进展的课程，学校将终止经费支持，取消精品课程称号。

3、学校将于近期全面实施校级教学质量与教学改革工程，精品课程建设是其中的重要内容，各教学单位要提高对精品课程建设重要性的认识，充分发挥我校所系结合的优势，整合资源，认真制定课程建设规划，使我校更多的课程进入省和国家级的精品课程行列。我校目前各学院精品课程门数见附件二。

附件一：《2008年度校级精品课程名单》

附件二：《我校精品课程分布状况》

    教务处
2008年5月13日

附件一：

2008年度校级精品课程名单

	序号
	课程名称
	课程负责人
	所属单位

	1
	数学物理方程
	季孝达
	理学院

	2
	符号计算系统软件
	张韵华
	理学院

	3
	结构化学
	陈东明
	化学与材料科学学院

	4
	实验力学
	尹协振
	工程科学学院

	5
	计算机网络
	杨寿保
	信息科学技术学院

	6
	信号统计分析
	叶中付
	信息科学技术学院

	7
	数据结构与数据库
	顾为兵
	信息科学技术学院

	8
	概率论与数理统计
	缪柏其
	管理学院

	9
	重要思想概论
	吴兆雪
	人文与社会科学学院

附件二：
我校精品课程分布状况

	序号
	学院名称
	精品课程门数

	校级
	省级
	国家级
	合计

	1
	理学院
	3
	7
	6
	16

	2
	化学与材料科学学院
	1
	6
	1
	8

	3
	信息科学技术学院
	5
	5
	1
	11

	4
	生命科学学院
	0
	1
	1
	2

	5
	地球与空间科学学院
	0
	1
	1
	2

	6
	人文与社会科学学院
	4
	4
	0
	8

	7
	工程科学学院
	1
	2
	0
	3

	8
	管理学院
	1
	0
	0
	1

	全校总计
	15
	26
	10
	51

1
2